Weine von der Nahe
Weinqut Schomehl

Weine aus Osterreich
Weinviertel, Weingut Sutter

Weinhandel

Weilwein Weilwein
Nummer Wein Inhalt Preis/Flasche :v:v:‘t;::?at? i P t B Nummer Wein Inhalt Preis/Flasche
2301 Riesling Deux Vallée 0,751 7,10€ e a a u 2801 Griiner Veltliner DAHAM 0,751 6,80 €
trocken Weingut Schémehl (6,80 €) trocken Weingut Sutter (6,50 €)
2311 Riesling Dorsheimer Goldloch 0,751 8,50 € =5 : 2802 Griiner Veltliner Klassik DAC 0,751 8,30 €
fruchtig Weingut Schémehl (8,10 €) 1 m - <= trocken Weingut Sutter (7,90 €)
; Kuhlanhanger zu vermieten. 5 :
E S e - MwSt. je Wochenende o O Gnereineratefben 0751 e
SR SR Mot i e AR o] ) ilchenbach-Helberhausen
trocken e ezl (5,90¢€) trocken Roter Veltliner Ried Hochstrass (9,60 €)
mobil: 0176 555 154 83 e
__ i eingut Sutter
email: info@weinhandel-baur.de
2821 Sauvignon Blanc 0,751 9,20 €
Rose In unserem Sortiment trocken Weingut Sutter (8,80 €)
Nummer  Wein Inhalt  Preis/Flasche Verkauf:  Freitag 16:00 — 19:00 2831 Muskateller trocken 0,751 9,20 €
Samstag 10:00 — 13:00 trocken Weingut Sutter (8,80 €)
3801 Rosé fruchtig 0,751 6,70 € sowie nach Vereinbarung
fruchtig Weingut Schomehl (6,40 €)
Rosé
3013 Blanc de noir 0,75 7,70 € Aktuelle Neuigkeiten und Angebote finden
trocken Weingut Hilz (7,50 €) — , : . Nummer Wein Inhalt  Preis/Flasche
SCHOMEHI| Sie auf unserer Homepage:
3014 Rosé Royal 0,751 7,20€ www.weinhandel-baur.de 3801 Rosé vom Zweigelt trocken 0,751 6,80 €
trocken Weingut Hilz (6,90 €) Weingut Sutter (6,50 €)
3101 Rosé 1,01 5,55 €
trocken Wachtenburg Winzer (5,30€)
Rotwein
3102 Rosé Cuvée 1,01 5,85 € Preisliste 1-2025
trocken Weingut Hilz (5,60 €) Giiltig ab 01.06.2025 Nummer Wein Inhalt  Preis/Flasche
" P Ab diesem Zeitpunkt verlieren alle vorherigen Preislisten ihre
3153 Spétburgunder Rosé L0l 3,75 € Guiltigkeit 4801 ,Dominator,, Blauer Zweigelt 0,75 | 9,90 €
halbtrocken ~ Wachtenburg Winzer (5,50 €) Weingut Sutter (9,50 €)
3152 Portugieser WeiRherbst 1,01 5,50 € 4811 Pinot Noir 0751 990¢€
lieblich Wachtenburg Winzer (5,30€) Weingut Sutter (9,50 €)

Preise in Klammern (...) gelten bei Abnahme ab 6 Flaschen

(Karton) je Sorte

Preise in Klammern (...) gelten bei Abnahme ab 6 Flaschen

(Karton) je Sorte



mailto:info@weinhandel-baur.de

Weillwein trocken aus der Pfalz WeiRwein halbtrocken aus der Pfalz

Nummer Wein Inhalt  Preis/Flasche  Nummer Wein Inhalt Preis/Flasche
PLOEE] Grauer Burgunder 0,751 7,70 € 2151 Wachenheimer Bischofsgarten 1,01 5,90 €

Weingut Hilz (7,50 €) Riesling (5,60 €)

Wachtenburg Winzer

2044 WeiBer Burgunder 0,751 7,70 € 2181 Kerner 1,01 5,55 €

Weingut Hilz (7,50 €) Wachtenburg Winzer (5,30 €)
2034 Auxerrois 0,751 7,80 € 2183 Scheurebe 1,01 5,85 €

Weingut Hilz (7,50 €) Weingut Krebs (5,60 €)
2035 Chardonnay 0,751 7,70 €

Weingut Hilz 7,50 € . . o e -

( ) WeilRwein fruchtig/lieblich aus der Pfalz

2036 Sauvignon Blanc 0,751 8,20¢€ 2043 Gewiirztraminer 0,75 | 7,30 €

Weingut Hilz (7,90 €) Weingut Hilz (7,00 €)
2037 Scheurebe meets Sauvignon 0,75 7,90 € 2185 Gewirztraminer 1,01 6,90 €

Weingut Hilz (7,50 €) Wachtenburg Winzer (6,60 €)
2070 Cuvée Friihling 0,751 6,00 € Weitere fruchtige Weine finden Sie beim Weingut Schémehl

Wachtenburg Winzer (5,80 €)

| v icht - S
Solange der Vorrat reicht Besondere WeiRweine

2101 Wachenheimer Fuchsmantel 1,01 6,70 € 2804 Gri.iner Veltliner Reserve 0,751 19,00 €
Riesling Kabinett (6,40 €) trocken LRSI
Wachtenburg Winzer
2805 Griiner Veltliner Reserve PRIVAT 0,75 | 33,00 €
2120 Grauburgunder 1,01 6,90 € trocken Weingut Sutter
Wachtenburg Winzer (6,60 €)
2302 Riesling Alte Reben 0,751 9,20 €
2131 Chardonnay 1,01 6,30 € trocken Weingut Schomehl (8,80€)
Wachtenburg Winzer (6,00 €)
2306 Grauburgunder -S- 0,751 10,90 €
2133 Rivaner 1,01 5,50 € trocken Weingut Schomehl (10,40 €)
Wachtenburg Winzer (5,30 €)
Winzersekte und Secco’s
2135 Miiller-Thurgau 1,01 5,80 € 5051 Riesling Sekt trocken 0,751 8,15 €
Weingut Krebs (5,50 €) Wachtenburg Winzer (7,90 €)
2136 Silvaner 1,01 6,20 € 5004 Weiburgunder Sekt Brut 0,751 9,90 €
Weingut Hilz (5,90 €) Wachtenburg Winzer (9,50€)

Weitere Sekte und Secco’s vom Weingut Hilz und den

Preise in Klammern (...) gelten bei Abnahm Flaschen
else a (173 (o el ) o 6l O Pl s Wachtenburg Winzern verfiigbar. Sprechen Sie uns bitte an.

(Karton) je Sorte

Nummer

4014
trocken

4018
trocken

4002
trocken

4003
trocken

4010
trocken

4003
trocken

4012
trocken

4060
halbtrocken

4070
feinherb

4101
trocken

4151
halbtrocken

4102
trocken

4152
halbtrocken

4153
lieblich

4104
trocken

4005
lieblich

Rotweine aus der Pfalz

Wein

Merlot — Barrique -
Weingut Hilz

Pinot noir
Weingut Hilz

Cuvée Wachtenburg
Wachtenburg Winzer

Junge Winzer
Wachtenburg Winzer

Shiraz
Weingut Krebs

Merlot
Wachtenburg Winzer

Spatburgunder
Weingut Krebs

Spatburgunder
Weingut Krebs

Dornfelder und Merlot
Weingut Hilz

Wachenheimer Dornfelder
Wachtenburg Winzer

Dornfelder
Wachtenburg Winzer

Portugieser
Wachtenburg Winzer

Portugieser
Dirkheimer Feuerberg
Wachtenburg Winzer

Portugieser
Wachtenburg Winzer

St. Laurent
Wachtenburg Winzer

Rotwein
Weingut Krebs

Inhalt

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

1,01

1,01

1,01

1,01

1,01

1,01

0,751

Preis/Flasche

10,40 €
(9,95 €)

13,50 €
(12,90 €)

11,00 €
(10,50 €)

8,60 €
(8,40 €)

9,00 €
(8,80 €)

6,80 €
(6,50 €)

6,50 €
(6,20 €)

6,50 €
(6,20 €)

5,80 €
(5,50 €)

5,85 €
(5,60 €)

5,85 €
(5,60 €)

5,50 €
(5,30 €)

5,50 €
(5,30 €)
5,50 €
(5,30 €)

6,10€
(5,80 €)

6,50 €
(6,25 €)

Alkoholfreies

Nummer Name Inhalt Preis/Flasche
6500 Pfdlzer Traubensaft 1,01 4,50 €
rot und weil

Wachtenburg Winzer

5070 Traubensecco 0,751 5,70€
Weingut Krebs

5072 Fruchtsecco 0,751 6,70 €
Franz Xaver Hof

Obstbrande und Likore

Nummer Name Inhalt Preis/Flasche

Sp-02 Obstler 38% 1,01 11,60 €
Bergkeller

Sp-10 Obstler 38% 1,01 22,50 €
Weisbrodt

Sp-12 Williams Christ 38% 0,71 21,80 €
Weisbrodt

Sp-15 Himbeergeist 40% 0,71 21,40 €
Weisbrodt

Sp-16 Brombeergeist 40% 0,51 20,40 €
Weisbrodt

Sp-17 Hasselnussgeist 40% 0,51 20,50 €
Weisbrodt

Sp-19 Marillen 35% 0,51 21,40 €

Weisbrodt, Niederkirchen

Sp-03 Krauterfeuer 50% 0,51 15,80 €
Bergkeller

Sp-21 Weinbergpfirsich-Likér 20% 051 11,60 €
Back

Sp-26 Dornfelder-Likor 20% 0,51 11,60 €
Back

Preise in Klammern (...) gelten bei Abnahme ab 6 Flaschen
(Karton) je Sorte




