-NEU- Weine von der Nahe -NEU-Weingut Schömehl

<u>Weißwein</u>

Nummer	Wein	Inhalt	Preis/Flasche
2301	Riesling Deux Vallée	0,75	7,10 €
trocken	Weingut Schömehl		(6,80 €)
2311	Riesling Dorsheimer Goldloch	0,75	8,50 €
fruchtig	Weingut Schömehl		(8,10 €)
2312	Scheurebe fruchtig	0,75 l	6,70 €
fruchtig	Weingut Schömehl		(6,40 €)
2381	Riesling	1,0 l	6,20 €
trocken	Weingut Schömehl		(5,90 €)



Rosé

Nummer	Wein	Inhalt	Preis/Flasche
3801 fruchtig -NEU-	Rosé fruchtig Weingut Schömehl	0,75 l	6,70 € (6,40 €)
3013	Blanc de noir	0,75 l	7,70 €
trocken	Weingut Hilz		(7,50 €)
3014	Rosé Royal	0,75	7,20 €
trocken	Weingut Hilz		(6,90 €)
3101	Rosé	1,0	5,55 €
trocken	Wachtenburg Winzer		(5,30 €)
3102	Rosé Cuvée	1,0	5,85 €
trocken	Weingut Hilz		(5,60 €)
3153	Spätburgunder Rosé	1,0	5,75 €
halbtrocken	Wachtenburg Winzer		(5,50 €)
3152	Portugieser Weißherbst	1,0	5,50 €
lieblich	Wachtenburg Winzer		(5,30 €)

Preise in Klammern (...) gelten bei Abnahme ab 6 Flaschen (Karton) je Sorte

In unserem Sortiment











Weinhandel Petra Baur

Jahnstr. 10 57271 Hilchenbach-Helberhausen

Tel.: 02733 89 1750 mobil: 0176 555 154 83 email: info@weinhandel-baur.de

Verkauf: Freitag 16:00 – 19:00 Samstag 10:00 – 13:00 sowie nach Vereinbarung

Aktuelle Neuigkeiten und Angebote finden Sie auf unserer Homepage:

www.weinhandel-baur.de

Preisliste I-2025 Gültig ab 01.06.2025

Ab diesem Zeitpunkt verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit

NEU- Weine aus Österreich -NEU Weinviertel, Weingut Sutter

Weißwein

Nummer	Wein	Inhalt	Preis/Flasch
2801 trocken	Grüner Veltliner DAHAM Weingut Sutter	0,75 l	6,80 € (6,50 €)
2802 trocken	Grüner Veltliner Klassik DAC Weingut Sutter	0,75 l	8,30 € (7,90 €)
2803 trocken	Grüner Veltliner Alte Reben Weingut Sutter	0,75 l	11,00 € (10,50 €)
2811 trocken	Das ganz Besondere Roter Veltliner Ried Hochstrass Weingut Sutter	0,75 l	10,00 € (9,60 €)
2821 trocken	Sauvignon Blanc Weingut Sutter	0,75 l	9,20 € (8,80 €)
2831 trocken	Muskateller trocken Weingut Sutter	0,75 l	9,20 € (8,80 €)

Rosé

Nummer	Wein	Inhalt	Preis/Flasche			
3801	Rosé vom Zweigelt trocken Weingut Sutter	0,75 l	6,80 € (6,50 €)			

Rotwein

Nummer	Wein	Inhalt	Preis/Flasch
4801	"Dominator" Blauer Zweigelt Weingut Sutter	0,75 l	9,90 € (9,50 €)
4811	Pinot Noir Weingut Sutter	0,75 l	9,90 € (9,50 €)

Preise in Klammern (...) gelten bei Abnahme ab 6 Flaschen (Karton) je Sorte

Weißwein trocken aus der Pfalz				Weißwein halbtrocken aus der Pfalz				Rotweine aus der Pfalz			<u>Alkoholfreies</u>				
Nummer	Wein	Inhalt	Preis/Flasche	Nummer	Wein	Inhalt	Preis/Flasche	Nummer	Wein	Inhalt	Preis/Flasche	Nummer	Name	Inhalt	Preis/Flasche
2033	Grauer Burgunder Weingut Hilz	0,75	7,70 € (7,50 €)	2151	Wachenheimer Bischofsgarten Riesling Wachtenburg Winzer	1,0	5,90 € (5,60 €)	4014 trocken	Merlot – Barrique - Weingut Hilz	0,75 l	10,40 € (9,95 €)	6500	Pfälzer Traubensaft rot und weiß Wachtenburg Winzer	1,0	4,50 €
								4018	Pinot noir	0,75 l	13,50€				
2044	Weißer Burgunder Weingut Hilz	0,75 l	7,70 € (7,50 €)	2181	Kerner Wachtenburg Winzer	1,0 l	5,55 € (5,30 €)	trocken	Weingut Hilz		(12,90 €)	5070	Traubensecco Weingut Krebs	0,75 l	5,70€
2034	Auxerrois Weingut Hilz	0,75 l	7,80 € (7,50 €)	2183	Scheurebe Weingut Krebs	1,0 l	5,85 € (5,60 €)	4002 trocken	Cuvée Wachtenburg Wachtenburg Winzer	0,75 l	11,00 € (10,50 €)	5072 -NEU-	Fruchtsecco Franz Xaver Hof	0,75 l	6,70 €
			(1,50 c)		Weingut Mebb		(3,00 €)	4003	Junge Winzer	0,75 l	8,60€		Traile Advertion		
2035	Chardonnay	0,75 l	7,70€					trocken	Wachtenburg Winzer		(8,40 €)				
	Weingut Hilz		(7,50 €)	We	eißwein fruchtig/lieblich a	us der	<u>Pfalz</u>	4010	Shiraz	0,75 l	9,00€		Obstbrände und Li	<u>köre</u>	
2036	Sauvignon Blanc Weingut Hilz	0,75 l	8,20 € (7,90 €)	2043	Gewürztraminer Weingut Hilz	0,75 l	7,30 € (7,00 €)	trocken	Weingut Krebs		(8,80 €)	Nummer	Name	Inhalt	Preis/Flasche
								4003	Merlot	0,75 l	6,80 €	Sp-02	Obstler 38%	1,0 l	11,60€
2037	Scheurebe meets Sauvignon Weingut Hilz	0,75 l	7,90 € (7,50 €)	2185	Gewürztraminer Wachtenburg Winzer	1,0 l	6,90 € (6,60 €)	trocken	Wachtenburg Winzer		(6,50 €)	3p 02	Bergkeller	1,01	11,00 €
								4012	Spätburgunder	0,75 l	6,50€	Sp-10	Obstler 38%	1,0	22,50€
2070	Cuvée Frühling	0,75 l	6,00€	Weite	re fruchtige Weine finden Sie beim \	Weingut:	Schömehl	trocken	Weingut Krebs		(6,20 €)	SP 20	Weisbrodt	_,0 .	,555
	Wachtenburg Winzer		(5,80 €)					4060	Spätburgunder	0,75 l	6,50€				
	Solange der Vorrat reicht -				Besondere Weißwe	<u>ine</u>		halbtrocken	Weingut Krebs	0,731	(6,20 €)	Sp-12	Williams Christ 38% Weisbrodt	0,7 l	21,80€
				2804	Grüner Veltliner Reserve	0,75 l	19,00 €	4070	Dornfelder und Merlot	0,75 l	5,80€				
2101	Wachenheimer Fuchsmantel Riesling Kabinett	1,0	6,70 € (6,40 €)	trocken	Weingut Sutter	0,731	19,00 €	feinherb	Weingut Hilz		(5,50 €)	Sp-15	Himbeergeist 40% Weisbrodt	0,7 l	21,40€
	Wachtenburg Winzer			2805	Grüner Veltliner Reserve PRIVAT	0,75 l	33,00€	4101	Wachenheimer Dornfelder	1,0	5,85 €				
2120	Grauburgunder	1,0 l	6,90€	trocken	Weingut Sutter			trocken	Wachtenburg Winzer		(5,60 €)	Sp-16	Brombeergeist 40% Weisbrodt	0,5 l	20,40€
	Wachtenburg Winzer		(6,60 €)	2202	Disalina Alta Dahan	0.75.1	0.20.6	4151	Dornfelder	1,0	5,85€				
2131	Chardonnay	1,0	6,30€	2302 trocken	Riesling Alte Reben Weingut Schömehl	0,75 l	9,20 € (8,80 €)	halbtrocken	Wachtenburg Winzer		(5,60 €)	Sp-17	Hasselnussgeist 40%	0,5 l	20,50€
	Wachtenburg Winzer		(6,00 €)					4102	Portugieser	1,0	5,50€		Weisbrodt		
2133	Rivaner	1,0	5,50€	2306 trocken	Grauburgunder -S- Weingut Schömehl	0,75 l	10,90 € (10,40 €)	trocken	Wachtenburg Winzer		(5,30 €)	Sp-19	Marillen 35%	0,5 l	21,40€
2133	Wachtenburg Winzer	1,01	(5,30 €)					4152	Portugieser	1,0	5,50€		Weisbrodt, Niederkirchen		
			(3,30 c)		Winzersekte und Sec	coʻs		halbtrocken	Dürkheimer Feuerberg		(5,30 €)				
2135	Müller-Thurgau	1,0 l	5,80€	5051	Riesling Sekt trocken	0,75 l	8,15 €		Wachtenburg Winzer			Sp-03	Kräuterfeuer 50% Bergkeller	0,5 l	15,80€
	Weingut Krebs		(5,50 €)		Wachtenburg Winzer		(7,90 €)	4153	Portugieser	1,0	5,50€				
2126	Cibrara	101	C 20 C	F004	MaiOhadox Colst Durit	0.75.1	0.00 €	lieblich	Wachtenburg Winzer		(5,30 €)	Sp-21	Weinbergpfirsich-Likör 20%	0,5 l	11,60€
2136	Silvaner Weingut Hilz	1,0 l	6,20 € (5,90 €)	5004	Weißburgunder Sekt Brut Wachtenburg Winzer	0,75 l	9,90 € (9,50 €)	4104	St. Laurent	101	6,10€		Back		
	Weingacrinz		(3,30 €)		Wachtenburg Whizer		(3,30 €)	4104 trocken	Wachtenburg Winzer	1,0	(5,80 €)	Sp-26	Dornfelder-Likör 20%	0,5 l	11,60€
								4005	Rotwein	0,75 l	6,50€		Back		
Preise in Klammern () gelten bei Abnahme ab 6 Flaschen (Karton) je Sorte Weitere Sekte und Secco's vom Weingut Hilz und den Wachtenburg Winzern verfügbar. Sprechen Sie uns bitte					lieblich	Weingut Krebs		(6,25 €)	Preise in I	Klammern () gelten bei Ab (Karton) je Sorte		b 6 Flaschen			